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Services de l’approvisionnement et des contrats 
30, rue Victoria 
Gatineau, Québec K1A 0M6 
 
 
 
 

MODIFICATION DE LA 
DEMANDE DE PROPOSITION 
 
Par la présente, la Demande de proposition est 
modifiée; sauf indication contraire, toutes les 
autres modalités de la Demande de proposition 
restent les mêmes.     

 
 
 
 
 

 

 

N° de la modification : 
 

2 

Date de la modification : 
 

29 août 2014 
 

 

Bureau du directeur général des élections – [N° du 
dossier] : 
 

ECSVT-RFP-14-0366 
Titre : 

 
Impression d’enveloppes  

 
Date de clôture de la demande de prix : 
 

le 8 septembre 2014 à 14h00 (heure de Gatineau) 
 

 

DEMANDES DE RENSEIGNEMENTS – Prière d’adresser 
toute demande de renseignements à l’autorité 
contractante: 
 
Bureau du directeur général des élections 
Services de l’approvisionnement et des contrats 
30, rue Victoria 
Gatineau, Québec K1A 0M6 
 
 
À l’attention de 
 

Stella Van Tassel 

Courriel: 
 
proposition-proposal@elections.ca 
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Partie 1. Interprétation 
 
1.1 Élections Canada modifie par la présente et conformément à ce qui suit la demande de 

prix (DP) qui porte le numéro ECSVT-RFP-14-0366 datée du 21 août 2014. La présente 
modification fait partie intégrante de la DP.  

 
1.2 Tous les mots et expressions définis dans la DP et employés dans la présente 

modification ont le sens qui leur a été donné dans la DP, à moins qu’ils ne soient définis 
autrement dans le présent document et sous réserve du contexte.  

 
Partie 2. Questions et réponses 
 
Les questions suivantes ont été posées en réponse à cette DP et, par la présente, Élections 
Canada répond comme suit : 
 
2.1 Question No. 1 

 
Question: Cet appel d'offres a été publié le 22 août, 2014 et ferme le 08 septembre 
2014. En raison des différents éléments et exigences, nous vous demandons par la 
présente si vous pouvez reporter la date de clôture d'une semaine afin que nous 
puissions présenter notre meilleure offre dans l'intérêt du Canada. 
 
Réponse : En raison d'un calendrier très serré  la date de clôture de cet appel d'offres ne 
peut être prolongée. 

 
2.2 Question No. 2 

 
Question: La page 18 de 19 - sous 4.4.8 (b) de l’appel d’offres laisse entendre que si 
nous étions le soumissionnaire retenu pour le groupe 1, nous ne serions pas considérés 
pour le groupe 2? 
 
Réponse : Oui, c'est exact. Compte tenu de la grande quantité d'enveloppes à imprimer 
et le calendrier très serré nous préférons attribuer des contrats à deux soumissionnaires 
différents. 

 
2.3 Question No. 3 

 
Question: Pourquoi y a-t-il des grilles de prix à la fois sur l'annexe B et à la Partie 8? 
Comme ils sont exactement le même devons-nous compléter les deux? 
 
Réponse : Le soumissionnaire doit remplir la partie 8 - Critères d'évaluation financière, 
seulement. Annexe B fait partie du contrat et sera complété par Élections Canada à 
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l'attribution du contrat. 
 
2.4 Question No. 4 

 
Question: Vous demandez aussi des prix pour la 50% de la quantité initial comme option 
1, et 100% de la quantité initiale comme option 2.  Est-ce que ces options pour des 
quantités additionnelles vont être exercées durant l’année d’extension du contrat (la 
2ème année)? 
 
Réponse : Ces options pourraient être exercées au cours de l'année d'option du contrat. 
S'il vous plaît noter qu'il n'y a qu'une seule année d’option pour le contrat, sois du 1 avril 
2015 au 31 mars 2016, qui pourrait possiblement être exercé. 
 

2.5 Question No. 5 
 
Question: Comme il existe une possibilité de prolongation de un an, y a-t-il un indice 
avenant une augmentation du prix du papier des usines de papier? 
 
Réponse : Dans leur prix pour les quantités optionnelles les soumissionnaires devraient 
baser leur prix sur les coûts de papier actuels. Si Élections Canada décide d'exercer une 
option toute augmentation du coût du papier devra être confirmée par une lettre 
venant de l'usine de papier ou du fabricant. 
 

2.6 Question No. 6 
 
Question: Nous aurions besoin de savoir si les enveloppes sont agrafées avec les volets 
ouverts ou fermés. 
 
Réponse : Rabats fermés pour enveloppes mesurant plus de 16 "de long (y compris 
rabat), pour les petites enveloppes les rabats peut être ouvert. 
 

 


